

Nr 44

Utlåtande i anledning av motioner om undervisning i miljövärd vid skogs- och lantbruksskolorna.

I de likalydande vid 1970 års riksdag väckta motionerna I: 425 av herr Karl Pettersson m. fl. samt II: 474 av fru Sundberg m. fl. har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om utredning i syfte att undersöka möjligheterna att bedriva undervisning i miljövärd vid skogs- och lantbruksskolorna, varvid särskilt bör beaktas kravet på att utbildningsresurserna hos befintliga skogsskolor utnyttjas i detta syfte.

Utskottet. I föreliggande motioner framhålls att det ställs ökade krav på utbildning i miljövärd såväl inom grundutbildningens olika stadier som vid fortbildning av redan yrkesverksamma. Samhällets resurser för att tillfredsställa detta krav har enligt motionärerna inte tillåtits växa i samma takt som efterfrågan. I motionerna pekas i detta sammanhang på den friställning av resurser som samtidigt sker genom nedläggning av skolor inom jord- och skogsbruk. Motionärerna föreslår en utredning av möjligheterna att i ökad utsträckning utnyttja dessa skolor för miljövärdundervisning. Särskilt omnämns de skogsskolor som nedläggs till följd av omläggningen av den skogliga yrkesutbildningen.

Utskottet vill erinra om att riksdagen föregående år i enlighet med utskottets hemställan lämnade motioner av liknande innebörd utan åtgärd bl. a. mot bakgrund av vissa initiativ som från skolöverstyrelsens sida tagits i syfte att åstadkomma ökad miljövärdutbildning på olika utbildningsnivåer. Från utskottets sida underströks emellertid behovet av ökad utbildning inom miljövärdområdet på samtliga undervisningsnivåer. Utskottet framhöll också att behov givetvis kunde finnas att på olika platser i landet ha utbildningslokaler som ligger intill för miljövärdutbildning lämpliga demonstrationsområden. Särskilt kunde sådana lokaler behövas för centrala och regionala kurser av fortbildningskaraktär. Utskottet vill ånyo framhålla angivna synpunkter. Den utbyggnad av miljövärdutbildningen som pågår och planeras inom ramen för såväl grundutbildning som vidareutbildning är sålunda enligt utskottets mening angelägen och bör fullföljas. Det torde få ankomma på huvudmännen för den utbyggda utbildningen och informationen att anskaffa lokaler, lärare m. fl. resurser härför. Utskottet utgår från att därvid bl. a. de synpunkter som utskottet i det föregående anfört delvis bör kunna vara vägledande. Någon särskild åtgärd från

riksdagens sida med anledning av nu föreliggande motioner finner sig utskottet inte behöva påfordra.

I förevarande sammanhang anser sig utskottet böra erinra om att riksdagen för innevarande budgetår fattat beslut om att anvisa över 2 milj. kr. för miljövårdsinformation och för en rikskampanj mot nedskräpning, vilket får ses som ett led i strävandena att åstadkomma en bättre miljövårdsfostran.

Utskottet hemställer således

att riksdagen anser motionerna I: 425 och II: 474 besvarade med vad utskottet i det föregående anfört.

Stockholm den 17 november 1970

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit

från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Carl Eskilsson (m)*, Magnusson (s), Augustsson (s), Skagerlund (fp), Svenungsson (m)*, Manne Olsson (s), Åkesson (fp) och Nils Nilsson (cp);

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie (cp), Arweson (s), Johanson i Västervik (s), Antby (fp), Eliasson i Moholm (m)*, Lundmark (s)*, Trana (s)*, fru Lindberg (s), herr Persson i Heden (cp) och fru Sundström (s).

* Ej närvarande vid justeringen.